
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

議会運営委員会会議録 
 

（開会中 令和５年１２月 ７日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長 与 町 議 会 
 

 

 

 



 

 

長与町議会運営委員会会議録（開会中） 

 

本日の会議  令和５年１２月 ７日 

招 集 場 所  長与町議会第１委員会室 

 

出席委員 

委 員 長  竹 中   悟        副 委 員 長  堤   理 志 

委 員  西 田   健        委 員  中 村 美 穂 

 委 員  金 子   恵        委 員  山 口 憲一郎 

 

欠席委員 

 なし 

 

出席委員外議員 

議 長  安 藤 克 彦        副 議 長  西 岡 克 之 

 

職務のため出席した者 

議会事務局長  荒 木 秀 一        議 事 課 長  福 本 美也子 

係    長  江 口 美和子 

 

説明のため出席した者 

 町 長  吉 田 愼 一        副 町 長  鈴 木 典 秀 

 総 務 部 長  青 田 浩 二        企画財政部長  村 田 ゆかり 

 総 務 課 長  荒 木   隆 

 

本日の委員会に付した案件 

（１）追加議案について 

（２）その他 

 

開会 １１時３９分 

閉会 １１時４２分 



○委員長（竹中悟委員） 

それでは皆さんこんにちは。急遽招集をいたしましたけど、定足数に達しております

ので、本日の議会運営委員会を開催いたします。 

会議次第によりまして進めますので、ご審議のほどよろしくお願いをいたします。今

回追加議案が出てまいりましたので、町長より概要の説明を求めます。 

吉田町長。 

○町長（吉田愼一君） 

本当皆さんお疲れのところ大変でございます。ありがとうございます。本日は本会議

中ということでございますけれども、議会運営委員会を開催していただきまして、誠に

ありがとうございます。今回、追加でのお願いでございます。令和５年度長与町一般会

計補正予算（第６号）の議案が１件でございます。提案内容については、この後所管の

部長の方から説明をさせていただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

○委員長（竹中悟委員） 

それでは企画財政部の関係について。 

村田企画財政部長。 

○企画財政部長（村田ゆかり君） 

それでは追加議案につきましてご説明を申し上げます。議案第７３号令和５年度長与

町一般会計補正予算（第６号）です。予算の総額に歳入歳出それぞれ３億７,９０５万９,

０００円を追加し、補正後の予算総額を１５６億５,８６８万９,０００円とするもので

す。本補正予算は、令和５年１１月２日に閣議決定をされましたデフレ完全脱却のため

の総合経済対策に基づきます新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金につき

まして、１１月２９日に国の補正予算が成立をしましたことから、本町においても早急

に対応するため追加でお願いをするものでございます。補正の主なものといたしまして

は、物価高騰等に直面し影響を特に受ける低所得世帯に対する低所得世帯支援給付金事

業費や町内に本社を有する中小企業等に対する物価高騰対策支援事業費などを計上いた

しております。どうぞよろしくお願いいたします。 

○委員長（竹中悟委員） 

ありがとうございました。それでは皆さま方にお諮りいたします。ただ今説明があり

ました追加議案につきましては、１２月８日の議事日程に追加し、総務厚生常任委員会

および産業文教常任委員会へ分割付託をするということになりますが、ご異議ありませ

んか。 

（「異議なし」の声あり） 

それではそのように決定をいたします。 

次に、会期につきまして予定どおり１２月１５日までとすることに、ご異議ありませ

んか。 

（「異議なし」の声あり） 



それではそのように決定をいたします。 

これで委員会を終了いたします。 

（閉会 １１時４２分） 


